

Prof. Mirosław GREWIŃSKI

Prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej

Warszawa 24.02.2022 r.

Rektor Uczelni Korczaka – Akademii Nauk Stosowanych

L.dz. 41/222

Szanowny Pan Minister Edukacji i Nauki

Prof. Przemysław CZARNEK

W imieniu największego stowarzyszenia naukowego, zrzeszającego badaczy i dydaktyków z obszaru polityki społecznej – Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej, zwracam się do Pana Ministra i Pana współpracowników z prośbą o rozważenie wyodrębnienia nowej dyscypliny naukowej – „Polityka społeczna”, która w dobie współczesnych wyzwań cywilizacyjnych, kulturowych i społecznych, jak i ponad 100 -letniego dorobku absolutnie zasługuje na to, aby być osobą dyscypliną nauk społecznych. Wiedząc, że w Ministerstwie Edukacji i Nauki trwają prace nad zmianą listy dyscyplin naukowych chcielibyśmy wskazać na argumenty, które przemawiają za tym, aby polityka społeczna stała się osobną dyscypliną nauk społecznych.

Po pierwsze, „polityka społeczna” ma swój ogromny ponad 100 -letni, niekwestionowany dorobek naukowy, który wskazuje na tożsamość i ciągłość dyscypliny. Posiadamy prekursorów i liczne szkoły myślenia, a także koncepcje teoretyczne.

Po drugie, posiadamy kadrę naukową w kilkudziesięciu polskich uczelniach i instytucjach badawczych identyfikującą się z polityką społeczną. Kadra ta chętnie afiliowałaby swój dorobek naukowy i parametryczny w ramach nowej dyscypliny, gdyż prowadzi badania i publikuje w zakresie polityki społecznej. Nowa dyscyplina wzmocniłaby proces prowadzenia badań w tym obszarze i publikowania oraz zachęcała młodych adeptów nauki do wybierania tego obszaru badań.

Po trzecie, rektorzy uczelni wyższych otrzymaliby ważny sygnał, że warto utrzymywać kierunki – polityka społeczna i praca socjalna na uczelniach, które w tej chwili są zagrożone, a paradoksalnie w Polsce potrzeba jest wielu kompetentnych pracowników w służbach społecznych.

Po czwarte można byłoby ewentualnie także powiązać politykę społeczną z pracą socjalną jako wspólną dyscypliną nauk społecznych, co mogłoby być synergiczne, pomimo, że praca socjalna ma węższy obszar działania.

ZARZĄD GŁÓWNY

Po piąte wydaje się, że w obliczu tak wielu wyzwań społecznych i demograficznych, jakie są przed nami (starzenie się społeczeństwa, przemiany struktury społecznej, nowe kwestie społeczne itd.), a także aktualnych wyzwań związanych z uchodźcami wojennymi z Ukrainy oraz w kontekście dowartościowania w ostatnich latach strategii i programów społecznych przez władze krajowe i regionalne byłoby zasadne, aby taką dyscyplinę nauki powołać tym bardziej, że polityka społeczna jest niezwykle istotnym obszarem działań publicznych – mających ogromne oddziaływanie we wszystkich grupach społecznych.

Należy przy tym podkreślić, że powołanie nowej dyscypliny nie jest zagrożeniem dla innych dyscyplin w ramach których afiliują się aktualnie politycy społeczni, gdyż praktyka wskazuje, że można wskazywać na dwie główne dyscypliny afiliacji naukowej.

W Imieniu całego środowiska bardzo proszę Pana Ministra i Pana Współpracowników o wsparcie tego sposobu myślenia i wyodrębnienie nowej, tak ważnej, dyscypliny nauki jaką jest „Polityka Społeczna”.

Z wyrazami Szacunku

PREZES POLSKIEGO TOWARZYSTWA
POLITYKI SPOŁECZNEJ

Prof. dr hab. Mirosław Grewiński

ZARZĄD GŁÓWNY

ul. Pandy 13, 02-202 Warszawa, tel. 22 823 66 23, fax: 22 823 66 69; www.ptps.org.pl, e-mail: ptps@ptps.org.pl
Regon: 010395924 NIP: 525-20-39-406; Nr konta: 54 1020 1156 0000 7002 0061 1699